La durata dei lavori prevista nel Capitolato speciale d’appalto è di 140 (centoquaranta) giorni naturali e 
consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

L’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri relativi ai costi della sicurezza, del personale ed esclusi gli 
oneri fiscali, ammonta, ad € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00).  

Gli oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 10.000,00 
(diecimila/00). 

Gli oneri relativi ai costi della manodopera ammontano ad € 66.000,00 (sessantaseimila/00). 

L’importo dell’appalto, esclusi gli oneri relativi ai costi della sicurezza e gli oneri fiscali, soggetto a ribasso 
ammonta ad € 440.000,00 (quattrocentoquarantamila/00). 

Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento, compresi i costi della manodopera e gli oneri relativi 
ai costi della sicurezza ed esclusi gli oneri fiscali sono i seguenti: 

3. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA 
Sono ammessi alla gara gli operatori economici in possesso dei requisiti prescritti dai successivi paragrafi, tra i